

決算対象年度：令和04年度
 会計：連結会計

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	121,563,056	固定負債	54,735,942
有形固定資産	114,114,689	地方債等	19,163,642
事業用資産	38,197,794	長期未払金	-
土地	21,425,526	退職手当引当金	1,783,348
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	37,286,729	その他	33,788,953
建物減価償却累計額	△21,172,633	流動負債	2,753,300
工作物	3,499,641	1年内償還予定地方債等	1,855,392
工作物減価償却累計額	△2,856,068	未払金	594,781
船舶	257	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△257	前受金	1,319
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	192,625
航空機	-	預り金	107,401
航空機減価償却累計額	-	その他	1,781
その他	28	負債合計	57,489,242
その他減価償却累計額	△28	【純資産の部】	
建設仮勘定	14,600	固定資産等形成分	127,930,826
インフラ資産	72,098,273	余剰分(不足分)	△51,821,732
土地	4,713,557	他団体出資等分	72,717
建物	4,073,647		
建物減価償却累計額	△829,694		
工作物	89,441,845		
工作物減価償却累計額	△25,839,848		
その他	5,428		
その他減価償却累計額	△2,256		
建設仮勘定	535,595		
物品	7,519,099		
物品減価償却累計額	△3,700,477		
無形固定資産	735,053		
ソフトウェア	-		
その他	735,053		
投資その他の資産	6,713,314		
投資及び出資金	54,096		
有価証券	8,410		
出資金	45,686		
その他	-		
長期延滞債権	220,103		
長期貸付金	221,800		
基金	6,230,407		
減債基金	-		
その他	6,230,407		
その他	4,999		
徴収不能引当金	△18,090		
流動資産	12,107,996		
現金預金	5,083,539		
未収金	745,700		
短期貸付金	57,934		
基金	6,309,835		
財政調整基金	5,656,166		
減債基金	653,669		
棚卸資産	7,043		
その他	682		
徴収不能引当金	△96,737		
繰延資産	-		
資産合計	133,671,053	純資産合計	76,181,811
		負債及び純資産合計	133,671,053

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

決算対象年度 : 令和04年度
会計 : 連結会計

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	32,276,690
業務費用	14,579,466
人件費	3,209,776
職員給与費	2,391,272
賞与等引当金繰入額	188,569
退職手当引当金繰入額	4,113
その他	625,822
物件費等	10,637,823
物件費	5,850,268
維持補修費	1,246,470
減価償却費	3,539,897
その他	1,189
その他の業務費用	731,866
支払利息	156,169
徴収不能引当金繰入額	19,142
その他	556,555
移転費用	17,697,224
補助金等	13,482,095
社会保障給付	4,198,303
その他	16,826
経常収益	2,764,238
使用料及び手数料	2,262,937
その他	501,301
純経常行政コスト	△29,512,451
臨時損失	12,464
災害復旧事業費	438
資産除売却損	7,369
損失補償等引当金繰入額	-
その他	4,656
臨時利益	74,536
資産売却益	61,938
その他	12,598
純行政コスト	△29,450,378

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

決算対象年度：令和04年度
 会計：連結会計

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
 至 令和5年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	80,204,017	133,352,368	△53,196,507	48,157
純行政コスト(△)	△29,450,378		△29,474,938	24,560
財源	28,598,536		28,598,536	-
税金等	16,809,493		16,809,493	-
国県等補助金	11,789,043		11,789,043	-
本年度差額	△851,843		△876,403	24,560
固定資産等の変動(内部変動)		△1,804,044	1,804,044	
有形固定資産等の増加		2,146,047	△2,146,047	
有形固定資産等の減少		△4,075,649	4,075,649	
貸付金・基金等の増加		1,603,700	△1,603,700	
貸付金・基金等の減少		△1,478,143	1,478,143	
資産評価差額	181,304	181,304		
無償所管換等	△3,739,736	△3,739,736		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	388,068	△59,066	447,133	
本年度純資産変動額	△4,022,207	△5,421,542	1,374,775	24,560
本年度末純資産残高	76,181,811	127,930,826	△51,821,732	72,717

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

決算対象年度 : 令和04年度
会計 : 連結会計

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	28,994,424
業務費用支出	11,299,417
人件費支出	3,290,411
物件費等支出	7,261,580
支払利息支出	156,169
その他の支出	591,256
移転費用支出	17,695,008
補助金等支出	13,479,878
社会保障給付支出	4,198,303
その他の支出	16,826
業務収入	29,734,791
税込等収入	16,070,737
国県等補助金収入	10,996,568
使用料及び手数料収入	2,273,881
その他の収入	393,604
臨時支出	543
災害復旧事業費支出	438
その他の支出	105
臨時収入	435,452
業務活動収支	1,175,275
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,719,288
公共施設等整備費支出	2,091,439
基金積立金支出	1,487,848
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	140,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,561,130
国県等補助金収入	416,208
基金取崩収入	1,336,234
貸付金元金回収収入	189,520
資産売却収入	457,357
その他の収入	161,812
投資活動収支	△1,158,158
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,792,001
地方債等償還支出	1,791,543
その他の支出	459
財務活動収入	1,690,532
地方債等発行収入	1,408,435
その他の収入	282,097
財務活動収支	△101,469
本年度資金収支額	△84,352
前年度末資金残高	5,140,198
比例連結割合変更に伴う差額	△1,895
本年度末資金残高	5,053,951

前年度末歳計外現金残高	45,271
本年度歳計外現金増減額	△15,683
本年度末歳計外現金残高	29,588
本年度末現金預金残高	5,083,539

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。